
Ofertas recibidas 9Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/10/2016
Plazo de Formalización Del 07/10/2016 al
07/10/2016

Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-1/Agosto2016-RFVC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 13-10-2016 a las
09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Reposición del firme en varias calles.

Valor estimado del contrato 174.984,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.730,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.984,16 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Debido a su extensión, nos remitimos al anuncio del mismo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

Lázaro Conextrán S.L.
NIF B26168187

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22fbc5b4-e991-4486-998c-c00715d988cc


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.913,79 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.249,52 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2016 a las 08:33

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2016 a las 13:00 horas
Oferta económica

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Lardero

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYHCxmTZo3gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002172919 |  2016-335528 | jue, 13 oct 2016 09:48:46:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166004603591743447897680284109238631707 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYHCxmTZo3gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



